fandiifimus Dominus nofter , Do-
minus Nicolaus Papa V- nobis curam & (ollicitudinem tam fandi operis

commifir, & Legati de Latere plenam tribuit facultatem.

2. Et quoniam nuper ex Nobilibus Regni ipfius Oratoribus, in

Dieta Ratifponenji , latenter intelleximus defideria omnium veftrorum,

divina infpirarione
,
nunc ad veram & effedualem unionem inclinari.

Er quod ea propter Apoflolicam Legationem in Regno ipfo conditui

optatis
,
pro complemento tam fandi propofiti mox operam dedimus

,

ut hoc flimmo Pontifici noftro quam ocyffime innotefeeret. Et quo-

niam ad rem ipfam fceliciter conducendam , neceile eft , ut ante

acceflum Apoftolici legati ad Regnum , de mente iingulorum aut fa|.

tem majoris & fanioris partis inhabitantium , quoad puram, veram Sc

effedualem obedientiam & fubjedionem fimus certiores fadi. Nam
nifi effer propofiti vcftri , vos velle conformare progenitoribus veftris,

qui ante hanc differentiam Catholicam vitam duxerunt
,
qui fidem ortho-

doxam ab Apoftolica fede atque Privilegia Metropolitan* fedis & generalis

ftudii
,
pro fna devotione & obedientia ,

ad matrem fuam
, ipfam icilicet

fedemRomanam meruerunt:quemadmodum & aliaChriftiana regna,qu* ad-

huc in eadem obedientia perlerverant, fupervacue Apoftolicus Legatus

inquietaretur : & re non perada, in non parum omnium veftrorum

dedecus rediret. Ideo ut experiamur
,
quem frudum introitus Lega»

efficere queat ,
honorabilem Joannem Dorfenit

,
prxfentium latorem ",

Capellanum -noltrum devotum ac diledum ad vos omnes & fingulos

tranfmifimus. Cui dedimus in mandatis ,
ut in his noftris patentibus

literis oftenfis , uniuscujufque mentem & intentionem inveftiget ,

circa jam didam obedientiam prxftandam , & qu* circa ipfam atque ie-

curum acceflum Apoftolici Legati fuerint opportuna
,
prout de hoc per

nos latius eft informatus.

?. Quare rogamus vos ,
& in Domino exhortamur

, ut ipiutn

Capellanum noftrum admittere , benigne audire , & qu* mente geritis,

feripto patefacere velitis. Nec puteris nos a vobis rem magni ponde-

ris leviter exigere. Nam cum impoflabile fit, veram pacem Ecdefia-

fticam conftitui poffe
,
quamdiu non eft omni modo conformitas corpo-

ris & membrorum. Turpis enim eft omnis pars, qu* toti non con-

gruit. Hinc in ea re, (ubi qui non eft cum univerfali Ecclefia, contra

eam effe conftat)necefle eft, pure & fimpliciter, abfque pado & conditione

omnium conformitatem obedienti* ampledi. Neque quenquam move-

at, quod, cum Oratores tunc Bajilievjis Coucili, de pace Eccleftajlica Prage

tradarent, ad Compailiones deventum Jit. Nam experimento compertum

eft, modum illum integram pacem & unitatem cum fanda Romana Ecclefia

non effeciffe. Qu* cum fit piiflima mater omnium fidelium,nulli redeunti,

quem in fide genuit,gremium claudere poteft, & omnia qu* filii fui poftu-,

lant, fifalutaria funt.liberaliter concedit. Sicut enim mater ipfa per quxcunq;

pafla non poffet trahi ad confenriendum in iis.qu* filiorum fuonim (aluti fci-

retobuiare ; ita etiamqu* falutis funt line padis,aflenfuqj nequitdenegare. Ee

X infra

:
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infra : Nolite igitur tales pro fratribus honorare
,

qui fe matris veftra

filios nominari verecundantur. Aperite quaeio oculos , & confidera-

te unde excidiftis
, & quo perdu&i eftis , & per quos , & credite plus

riiatri veftrx ( a quo omnia, qua» falutis& honoris funt, recepiftis) quam
feduftoribus illis, qui adeo cxci funt, quod lumen non vident : adeo be-

ftiales, quod matrem non cognofcunr. Parvifacite omnia, qux ipfi

de Compadliombus ingerunt. Nam ad illorum fciolorum confulionem

Deus illas iic fieri permifit. Neque religiofus frater Joannes de Capi-

ftrano
,

vir utique zelum Dei habens cum fcientia ; nec alius qui/quam

djferit , Compafftones herefim in fe continere ,fed conflanter negatur
,
in eis

talia concedi
,
qtix vobis falsi fuggeruntur. Poteritis

,
fi volueritis ,

ex
Gompa&ionibus ipfis feduffores veftros facile convincere. Nam cum
extra univerfalem Ecdefiam qux Catholica grxce dicitur ,

non fit Palus

,

& ut ipfi negare non poflunt ,
videte in Compactionibus , ubi eft illa

Catholica Ecclefia , & reperieris in capite primi articuli effe fcriprum

,

quod Regnum Dohemi/e & Marcbionatus MoravLe , in fide conformare fe
debent univerfali Ecclefia. Et non poteft intelle&us alius dari

,
quam

quod Romana illa fit univerfalis Ecclefia
, cui fe debent Regnum &

Marchionatus conformare. Ea infra. Nam fi aliquid fingularita- i

tjs ex ipfis habere putatis circa ritum communionis fub utraque fpecie,

ut feduftores nonnulli perfuadenr, legite textum, & ponderate mentem 1

Concilii ex litera
, & reperietis , negligentia illorum facerdotum vos ‘

omnia ibi vobis oblata perdidifle. Eft enim vobis notorium
,
quod •

illi tales facerdotes nunquam ea , qux fieri debebant ad habendam per-
s

miflionem illius communionis
,

procurarunt aut obfervarunt. Sed
p

non obftantibus Compactionibus , continuarunt illa , qux dimittere te- i

nebantur. Ideo ex eorum negligentia permiffio etiam quoad perfo- i

nas ,
qux ufum habebant

, non eft fortita effedtum : minus permiffio *

de libertate concedenda obtineri potuir a Synodo,femper ob talium Pres-

byterorum prxfumptam pertinaciam qui toto tempore
,
quo Concilium

fedebat ,
Compaftata nulla ex parte obfervare curarunt , & ita folura

eft Synodus ,
antequam evenrualis promiffio fieri potuerit. Videte

hunc quxfo ,
quomodo quidam tales veftri facerdotes

, in fuam con-

fufionem ad CompaCliones refugiunt , ex qibus penitus nihil , ex eo-

rum fedtiftorum culpa , etiam quoad eos qui ufum Communionis ha-

bebant , eftis aflecuti. Sic alia
, qux in Compaftionibus funt

, non-

ne manifefte condemnant tales allegantes ? Ipfi enim fua fponre cur-

rere fe ingerunt & abfque mifiione exprefle contra CompaCfiones I i

prxdicant. Et cum nullam habeant poteftarem ligandi & folvendi
,

populum decipiunt. Videtisne
,
quomodo obedientiam illam, de qua fi-

militer in Compa&ionibus,quoad fuum fervant Romanum Pontificem ,?Ex

his intelligitis , CompaCfiones nihil fingularitatis vobis prxftare , fed

folum confufionem eorum
,
qui fua prxfumptione fedufti , vos feduxe-

,runt, exprimere , ut ore fuo judicentur. Quare merito
,

inftar aliorum

fidelium , obedientiam puram
,

fimplicem
, veram & effefhialem ,

qux fola Deo grata , vobis utilis <5c falutaris exiftit ; fuademus , in

Legati adventu alacri animo acceptare
, & nos de illa certiores face-

re.

ACTA BOHEM.COM CONOL.CONSTANT.ET BASIL;-***

re ;^>erqu.im -folam ab illa -.liberaliffima Apoftolica fede indubie omnia,
qu® falutis & pacis funt

,
potius fine pado quam cum pafto

, quam-
primum in laudem [Dei] poteritis obtinere. Datum Ratisbon® fub no-

ftro Sigillo , die XXVll. Junii , Anno a Nativitate Domini MCCCC.L1I.
Pontificatus fanitiffimi in Chrifto patris & Domini noflri , Domini Ni-
colai divina providentia Pap® quinti , anno fexto.

,1 .

• • '
.1 . .1

XXXII. (h) Refponfum Papa Pii II. datum Oratoribus Regis

Gecrgtt
,
declarans , Bohcmos abuti Compactatis.

(

B
-?* Uperioribus diebus cum audiviflemus vos oratores chatis-

filii Regis Bohemi® Illuftriflimi
,

quamvis aliqua ex
WL parte, diximus refponfionem ; folidam tamen & efikacptrr,

rupeum fratrum conlilio in aliud tempus faciendam n;iprva-

vimus, quam in pra-fentiarum a nobis accipietis. Hortamur ,
ut om-

nia cum charitate recipiatis
,
quum tanquam pater in charitare non fU

fta loquamur. Duo expofuiftis in hoc ipfo auditorio : Nam obedien-

tiam nomine regio prsftinflis nobis & Apoftolic® fedi
; & uliim comtiimiip-

nis eocbariftu fub utraque fpecie regno Bohemi<e & Marchionatui Mora-

via concedi petivijiis. Circa primum didicimus , multa nobis efle eXpo-

fira in, laudem Regis , & per oratorem Imperatoris , & per dileffum

filium 'Urocopium ae Rabfttin , equitem
,
qui unus eft ex vobis. Nam

is multis verbis feorfim nobis lincerum Regis animum & optimum e-

jus propolirum ad bene merendum de fanfta fede Apoftolica commen?

davir. Laudamus Regem qui portam Domini videtur inquirere » per

quam jufti dntfant ,
& fine qua non irur ad coelum

;
qui non intrat per

oftium , fur eft & latro. Oftium autem in ovile eft ipfa fedes Apo-

ftolica cui funt tradit® claves regni coelorum.

i. S,apit igitur regia fublimitas
,

qui rerum oftium qu®rit
,
&

vera pafcua , <Sc verum paftorem , & nos, licet immeritos
,
tanquam

Chrifti vicarium fua hpnorat obedientia
, & prima: fedi fubmittit ca-

put. Verum, quia regnum Bohemi® olim fub Roman® Ecclefi® &
antecefTorum noftrorum obedientia fuit integrum , & ritum eundem te-

nuit circa divina facramcnta dc poftea magna pars regni & Marchio-

natus ab obedientia recellit , & novum ritum invenit
, quem ignora-,,

verunt patres eorum
,
& multi exceftiis

,
qui adhuc in parva parte

durant ; non poteft dici fufficiens Regis obedientia , nifi novitatem tol-

lant
,
& omnia reducant in priftinam ^vivendi normam. Quod fi vult

Rex fu® obedienti® & fuo debito fatisfacere ; ut omnia tollar de re;

gno fuo
,
qus fiint innovata contra mandata noftrorum pr®decefforum‘,

& contra ritum univerfalis Ecclefi® , neceffe eft : & ira fibi pr®ci-

pife , in virtute obedienti® nobis pr®ftit®. Quod fi fecerit , dicemus

Regem ipfum veram & fufficientem obedientiam pr®ftitifte : Eumque
condignis & honoribus & favoribus profequemur : Alioquin , cum Re-

gum proprium fit Ecclefiam tueri
,
Sc Romanis Pontificibus reverenter

afllftere , & eorum parere mandatis, non fatis eft verbo aut fcriptis

obedientiam pr®ftitifle , non fpquentibus operibus. H*c ad obedien-.

Jiam Regis.

X» ? Ad
n
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• j. Ad petitionem vero -communionis utriufyue [pedti , five Com-
paratorum conceflionem , confideramus verba proponentis >

qui com-

munionem ipfam etiam ouoad laicos veritatem divinitus quodammodo

revelatam vifus eft appellare, approbando per praxin eam Ecclefi* pri-

mitiv*, per authorirarem faerse feriptura», per teftimonia fanftorum Do-

ftorum
, & per conceflionem five per comparata Concilii Bafilienlis.

Circa hoc non eft neceile multum morari. Nam facis hic articulus in

Concilio Bafileenfi eft difcuflus, & tandem fuit definitum, non efle commu-

nionem fub utraque fpecie quoad laicos , <Sc non conficientes, de praecepto.

Deinde magna fynodus Conftantienfis prius definierat. Quia non licet

a confuerudine Ecclefiar, quae a Spiritu lanfto regitur , recedere. Et in il is

conciliis abunde confiderara fuit praxis primitivae Ecclefia: ,
& facrarum h-

rerarum autoriras,& quod doftiores vel fanfti vel Scholaftici affererent ,
o-

{

itime animadverfiim. Nam omnes fere uno ore loquuntur,quod non popu-

ns fub urraque ipecic communicandus
,
quamvis id aliquando faftum fuir.

Nam poftea utiliter & lalubriter Jublato laicis communio calicis ob reveren-

tiam[aeramenti,propterpericulum effufiotiis in multitudine communicantium,

&propter difficultatem con[ervationis,fi pro viatico infirmorum refirrvare-

tur,nec non effifiouemJi,atJ'eptus oportet,adparum etiam diftans defierretut,

tum vero, ne rudis populus exiflimaret
, Cbrifti corpus non integre recipi ntfi

[ub utraque [pecte

;

quod vero de compa&atis adducitur paulo poft abfol»

vemus. Manifeftum aurem eft, quia poft generalem Ecclefiar confuetudi-

nem. fubrrahendam laicis communionem calicis, nulli fas eft, fub utraque

fpecie communicare, nifi vel generale Concilium, vel Romanus Pontifex in-

aulferit. Ac praeterea nec veritas appellanda eft talis confuetudo, neque

Utilis eft aut falubris judicanda, qua: abfque fufficiente autoritate introdufta

eft. Illud autem damnabile eft,& prorfus haereticumjudicandum, fi quis af-

ferit, taliumcommunionem ad fulutem tffie neceffiariam

,

ficut Jacobcllus puta-

vit, Sequi eum fecuti fuht. Qui folum imbutus eft grammatica difciplina,

qui pueros inftruebar, aufus eft facros& Evangelii fenlbs attingere, ad fbuiti

ingenium arcana filii Dei verba interpretari; Non eft Grammaticorum aut

Diale&icorum recreta divini codicis referare. Theologorum eft & facrap

paginse Profeflbrum ifta cognitio , & eorum
,
quibus data eft fcientia clavis ,

quae aperit, & nemo claudit, claudit& nemo aperit. Eunuchus ille in Afti-

bus Apoftolorum,qui ex /Erhiopia venerat inHierufalem,cum legeret Efai-

am, interrogatus ab Apoftolo Philippo, an intelli^eret, ouae legerer, & quo-

modo, inquit, poffum intelligere, nili exponatur a te. At Jacobellus abfque

** pxpofitione, abfque Doftore aufus eft docere, quae non didicit,& abfaue bibi-

tione calicis falvari neminem aflerere,propter verba ialvatoris, apudJohan-

nem dicentis: Nifi manducaveritis carnem filii hominis,& biberitis ejus fan-

guinem,non habetisvitam in vobis. Verbum tantum & literarum annotans

Ionum, mentem prxteriens ; nelciens quod fpiritus eft, qui vivificat, caro

autem non prodeft quicquam : Neque advertens, quod in eodem loco paulo

poft,cum fcandalizati eflent de tali Domini fermone aliqui,verba>inquit Do-
minus, fpiritus & vita fiint. Propter quod manifefte declarat,quia de fpiri-

tuali manducatione <Sc bibitione locutus fuerat potius,quam de lacramentali,

quum & nondum effer inftitutum eucharifti* facramentum. Et ita B. Au,-

guftinus , & aliiquam plures fanfii Doftores ejus Evangelii leflionem expo-

nunt, qui revelatis oculis mirabilia confiderarunt de lege Domini <5c Ibado-

firina fanftam Ecclefiam illuminarunt. Et licetDominus in ultima caena fub

fpecie panis& vini communicaverit, quando id facramentum inftituit,&fimf-

liter Apoftolos in fuamcommemorationem facerejuflerit.noa tamen idcirco

populis
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populis communio laicis mandata eft. Apoftolis tantum diflum fuit, qui

tunc facerdotes fuerunt inftiruri. Et ad conficientes pertinet fub utraque

fpecie Chriftum ?.flumere,& ejus mortem repr*fentare non ad laicos. Et
veritas eft illa in duobus Conciliis declarata.

4. Reflat nunc, nt petitioni veftr* refpondeamus decommunicatio-
ne.quarn cupitis. Nos fane Regem veftrum , Barones vellros, & populares

omnes regni Bohemiae. in Domino diligimus,profiliishabemus.dumRoma-
namEcclcfiam loco matris habuerint,& ei tanquamintegrieobtemperaverinr.

Magnus & mifericors Deus, cujus vices indigni gerimus in terra, homines

pro liberis habetjeifquenon omnia, quae petunt, fcd utilia pro jucundis con-

cedit: Ira Senos tacere oportet erga vos Bohemos.qui pro laicis communio-
nem defideraris,& CompaflataConcilii Bafi leenfis adducitis, quibus eft vobis

concefTum. Exiftimaris,(atisi'aciendum elle huic parti. Ne decipiamini

,

& falfa pro veris recipiatis. Vidimus tran(iimraCompaftatorum,quje nobis

obtuliftis, quibus diligenter infpe&is.non invenimus, quod illorum vigore

communicare poffit laicus fub utraque fpecie. Compaflc rum enim bipar-

tita eft ratio- Altera permittit& indnlger, ut, aut unionem reciperent Eccle-

Jif& pacem realiter & cum ejfe(lu,& in omnibus aliis, quamm uju commu-

nionis utriufque fpeciei,fidei ritui tiniverfalis Ecclefix conformes effent, &•

ufum talem haberent, poffint communicare fub utraquefpecie,in regnoBobemie

& Marcbiouata Muravia; Altera promiuionis eft, diceni.quodfatta in Con-

cilio difcujjionefttper articulo communionis
, nibilommus.fiperjeveravertnt in

defiderio habendi talem communionem, idper legatos mdicarint, Concilium

facultatem largietur facerdotibus communicandi eas perfouas qua in annis

diferetionis confiituta reverenter& devotepoftulaverint.cum additione, quod

facerdotesfic communicantes dicerent Jemper, quod 1]fi deberentfimiliter cre-

dere quod nonfubfpeciepaniscarotantum.nec Jub fpecie viniJanguis tantum,

fedfub qualibetfpecie efltnteger totusCbnfius. Neque tarren reperirur,quod

Conciliumpoftea hujufmodi facultatem dederir. .Sive igitur primam Com-
paftatorum partem

,
five fecundam adducitis, nihil habetis. Nam fecunda

pollicitationis eft nunquam impleta i five, ouia non pioltularis, five quia Con-
cilium ex rationabili caufa reculavit concedere quod noxium videbatur futu-

rum,cum veftri facerdotes non fervarent conventa. Nec prima pars vobis

lubvenit: quia concefla eft communio calicis ufum habentibus, <<sr unionem

recipientibus Ecclefiafiicam in omnibus aliis, praterqnam in articulo commu-

nionis. Sed unionem Ecclefiafticam ,& conformiratem nunquam recipitis.

Non igitur indultifuiftis capaces. Quod autem unionem & conformitatem

non fueritis complexi five complexari , liquet ex moribus veftris. Nam fa-

cerdotes veftri rton inftituuntur in titulum beneficii
,
ut moris eft in aliis re-

gnis & Epifcopatibus. Et habentes poteftatem non fervaverunt unquam
mandata Concilii, qtiibus prxeaurum erat, ut tantum habentes rationis ufum

communicarent : Sed pueros& dementescommunicaverunr,& nolentescom-

municare fub utraque fpecie, noluerunt fepelire, & aliis modis coegerunt: Bc

multisin rebusritum univerfalis Ecdeliae abjecerunt. Majoremufum veftra

communio calfcrs accepit poftCompaftara.quod minime licuit. Non eft i-

gitur,quod de Comparatis gloriemini. Nec illud vosjuvat, quod orato-

res Concilii mandaverunt ^Archiefiifcopo Pragenfi , Olemucenfi,& Lytomeri-

cetfi(*)Epifcopis pro tempore exiftentibus.ac presbyteris,ad quos pertinet,»/

populum fub utraque fpecie requtfiti communicarent,juxta conventa: nam id

feftum eft vigore conceffionis, cujus feciftis vos indignos, ut ante diximus.

Infpedis igitur Comparatis & Bullis conceffis,judicamus de confilio fra-

trum noftrorumCardinalium facerdotes veftros abfqueulla poteftate laicalem

X ) populum
(*) «I. Labmidtnfi.
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populum ad communionem calicis admittere, decipere plebem gravi-

ter peccare ,
dignolque gravi animadverlione , & nili refipuerinr ,

le

ac populum libTconcredicum perditum, ire. - Quos admonemus ,
ut fe

corrigant, & noftra clementia quam ultione uti velint. Haec ad Com-
parata, quas calicis communionem minime vobis permittunt.

5.. 5ed cupitis, ut fedes Apoftolica eam vobis indulgeat. Faccr

remus id lubenri animo, fi & vobis utile & nobis decorum, effer. At

neutrum hic eft. Nam quomodo nos id concedamus
,
quod noftri

rr*deceffores fcmper concedendum effe negarunt. Indigne ferrent a-

li* nationes , <3c adverfus nos murmurarent, quos non expedit fcandali-

zare. Vobis autem concefsi ipsa & regno veftro ,
multis de caufis dam*

nofum effer , ficut noxius eft ufus ipfe
,
quem fervatis. Nam cum fuit

olim communis opinio veftra, quod 'affumtio calicis eflet de. neceflitate

falutis , faciije in eundem errorem populus prokberetur , fi ei permitte-

retur ex Apoftolico induito. Et maxime cum veftri facerdotes nolue-

runt in communicando facere
,
quod juffi fuere , & vos etiam nunc dici-

tis , communionem fub urraque (pecie populo cfle utilenySc faluberrimarp
& ‘divinitus revelatam. Cui affertioni facile accederet credulitas neceffi-

tatis. Ad quem vitandum errorem neceffe eft a bibitione arcere popu--

lum. Ad id urget debita (aeramento reverentia , ne in populi frequen-

tia calix alioquin male tranaretur
, & pretiolilfimus fanguis Chrilli, quod

fepe fafium eft , effunderetur in terram. Huc accedit
,
quod maxima

pars Bohemorum & Moravianorum ritum veftrum abhorret , Sc nun-

quam ad illum pofcit inclinari. Quod fi vobis indulgeretur ,
quod

petitis, numquam inter vos unio
, femper inter vos durarent Ichifmata

effetque vobis omni tempore timendum Domini verbum quia omne
regnum in fe divifum delolabitur. Equius igitur eft & facilius, ut vos

novum ritum & minime approbatum relinquatis , & illis conformemini*,

qui vobis accedentes antiquum & laudabilem ulum recitant ,*ur fit.paX?

inter vos. Et id ipfum lapiant omnes, & fic vivaris tanquam fratres.

Poftremo
, quod fi indulgemus

,
quod quaeritis, offendemus omnes, vici-

nos noftros, Teutones , Hungaios, Polonos , eofque infenfos perpetuo

redderemus nobis. Nam videntes alium ritum habere
,
ficut hodie fem-

per reputarent vos errare
, & quamvis mille extarent indulta noftra ,

tamen appellarent parum fideles, & vos nimis arrogantes, qui plus vel-

letis iapere. quam c*teri Chriftiani, nec pollen r vobifcum pacifice loqui,

& nunc ab iftis
,

nunc ab illis vileicerent noftri
,

habentes eos iri

regno infenfos & extra regnum. Diligenter penlatis omnibus, qu*
penfanda fuerunt

,
non videtur nobis

,
quod vel Regi veftro

,
vel regni

& populo conducat id
,

quod petitis, & quod illud vobis competit
,
qup3

ait Dominus filiis Zebedasi : Nelcitis
,
quod petitis vos. DirpenTaoreS

fumus myfteriorum Dei. Ad nos pertinet pafcere oves & gregem Do-
mini

,
tum in viam falutis dirigere. Imitari nos convenit luminum

patrem familias
,
qui noxia petentes nequaquam exaudit

, & omnia diri-

git in melius. Non intelligunt omnes
,
qua; funt vera bona ,

atque icT-

circo faepe pcenituit homines , voti fui fuille compotes. Hoc quod vo*
periiftis , non eft ad vitam «ternam : fumum quendam & inanis glori*

ventum quasrentes, non animarum veftrarum lalutem, dicente Domind
in eodem

,
qui fupra allegatus eft , loco : Ego lum panis vivus

,
qui di

coelo defeendi
.
qui manducat hunc panem , vivet in aeternum ,* uec ve-

litis plus Iapere' , & pluris effe , quam fuerunt patres, veftri
,
qui com-

municantes lub una Ipecie in Domino mortui funt. Et non bene con-
'gruit
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gruif eorum nomini & fama: hic novus ritus. Confolamini eorum
memoria , conformamini reliqua: Chriftianitari

.

quia turpis eft pars
,
quae

fbo non convenit Univerfo. Quippe fi relifto ritu novo ad priftinam

confuctudinem redieritis, vivetis
|_
convenietj & in fe ipib Sc cum vici-

nis Regnum veftrum , & priftina: opes cum priftina pace gloriaque redi-

bunt, eritisque in hoc feculo felices, & in alio beati, praftanre Domino
noftro Jefu Chrifto , cui eft gloria & honor, imperiumque per infinita

fecula feculorum.

Proteftatio.

6, Ego Antonius de Eugillo , procurator fifcalis Sanftiflimi Do-
mini noftri, Domini Pii Papae II. proteftor coram omnibus reverendis

Patribus & Dominis, Dominis Cardinalibus, & Archiepifcopis , Epifco-

pis, caeterilque hic praefentibus
, quod Samftiflimus Dominus pradidtus

Compaftata Bohemis per Bafilienfes conceffa extinxit, & delevit, & com-
munionem urriufque fpeciei de neceflirate faluris minime efle dixit

, nec

obedientiam faiSam pro obcdientia jufta reputari vult, donec Rex Re-

gnnm Bohemiae evullis& extirparis erroribus univertis ad unionem Ro-
manae Ecclelia: reduxerit, feque cum regno Ecclefi® catholicae in omni-

bus & per omnia conformaverit. Et requiro omnes & fingulos Came-
rte notarios publicos ,

-Sc tabelliones, quatenus fuper his conficiatis unum
vel plura ,

publicum feu publica inftrumentura vel inrtrumenta ad perpe-

tuam rei memoriam , Amen.

XXXIII. Inflrutttone dcllt Ambafiiatori di Firenzjc al Suitano
,

fatta nel 1422. a 14.(5“30. di Giupno per unTraltato dt Com-
merctoi & la Relazjone loro dei 17, Febr. fegucnte,